

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 1885/2024.

| Órgão e Unid | Fonte de Recurso | Nome fonte do Recurso | Proj/ Ativ | Cód Desp. | Cód. Categ. Econ. |
|---|------------------|-------------------------------------|------------|-----------|-------------------|
| SECRETARIA MUN. ADM E PLANEJAMENTO - | 1500 | Recursos não Vinculados de Impostos | 5 | 3932 | 339030160000 |

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIAS DIVERSAS, TUDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

| Item | Cód | Descrição | Und | Qunt. | VI Unit.R\$ | VI Total R\$ |
|------|-------|---|-----|------------|-------------|--------------|
| 1 | 38247 | Agenda Comercial 14,3cm x 20,5cm c/ capa em couro | und | 5,0000 | 90,00 | 450,00 |
| 2 | 24333 | Agenda Permanente 21,5 x 15,5cm Ano Calendário Vigente | und | 9,0000 | 40,00 | 360,00 |
| 3 | 32095 | Alfinete nº 29 cxa c/ 100 unid | cx | 137,0000 | 6,10 | 835,70 |
| 4 | 24290 | Alfinete nº 29 Cabeça Colorida cxa c/ 50 unid | cx | 146,0000 | 6,10 | 890,60 |
| 5 | 12808 | Almofada para carimbo cor preta nº 03 | und | 54,0000 | 12,50 | 675,00 |
| 6 | 3270 | Apagador para quadro branco simples de madeira 5,5 x 15cm | und | 6,0000 | 7,60 | 45,60 |
| 7 | 48329 | Apagador para quadro branco, confeccionado em plástico de alta resistência, superfície interna de espuma, base em feltro, com sistema de armazenamento interno de canetas marca-texto. | und | 110,0000 | 15,90 | 1.749,00 |
| 8 | 49449 | Apagador de quadro negro. Especificação: apagador para giz. Com depósito - apagador de quadro e lousa; de giz; para lousa escolar; corpo feito de madeira mdf, fibra média densidade; medindo aproximadamente (16 x 7 x 5) cm; com base de feltro, de no mínimo 4 mm. | und | 110,0000 | 19,90 | 2.189,00 |
| 9 | 2312 | Apontador Metálico de lápis com um furo | und | 471,0000 | 4,50 | 2.119,50 |
| 10 | 2413 | Arquivo morto, com medidas mínimas de 34 cm x 24 cm x 13 cm. | cx | 1.325,0000 | 5,40 | 7.155,00 |
| 11 | 10599 | Barbante 4/6 - 6 fios rolo c/ 1330 metros | rl | 171,0000 | 42,70 | 7.301,70 |
| 12 | 22282 | Barbante 08 fios rolo com no mínimo 84 metros | rl | 3.480,0000 | 17,77 | 61.839,60 |
| 13 | 22399 | Bastão Cola para Pistola Cola Quente - Grosso | und | 5.946,0000 | 2,50 | 14.865,00 |
| 14 | 9587 | Bastão Cola para Pistola de Cola Quente - Fino | und | 2.300,0000 | 1,20 | 2.760,00 |
| 15 | 48335 | Bobina de papel térmico para impressora fiscal medindo 80 mm x 40 metros, via simples, caixa com 30 rolos. | cx | 2,0000 | 125,00 | 250,00 |
| 16 | 2595 | Bobina para Impressora Autenticadora 1 via 76mm x 30m cxa c/30und | cx | 2,0000 | 129,00 | 258,00 |
| 17 | 48143 | Bobina para impressora fiscal 79 mm x 30 mm x 01 via, caixa com 30 bobinas | cx | 2,0000 | 122,00 | 244,00 |
| 18 | 42438 | Bobina Papel p/ Calculadora 57mm x 30m 01 via caixa c/ 30und. | cx | 2,0000 | 62,00 | 124,00 |
| 19 | 49010 | Bobina papel térmico p/ calculadora 57 mm x 30 m 01 via, caixa c/ 30 rolos. | cx | 2,0000 | 99,00 | 198,00 |
| 20 | 25312 | Borracha Branca nº 40 cxa c/ 40 unid | cx | 122,0000 | 39,00 | 4.758,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|-----|------------|--------|-----------|
| 21 | 47380 | Caderno de desenho 200mm x 275 mm c/ 48 fls | und | 34,0000 | 17,90 | 608,60 |
| 22 | 10962 | Caderno Grande Capa Dura Espiral 200mm x 275mm c/240 fls | und | 228,0000 | 39,00 | 8.892,00 |
| 23 | 47329 | Caderno Grande Capa Dura Espiral 200mm x 275mm c/48 fls | und | 72,0000 | 7,80 | 561,60 |
| 24 | 1820 | Caderno Grande Capa Dura Espiral 200mm x 275mm c/96 fls | und | 1.736,0000 | 11,50 | 19.964,00 |
| 25 | 12108 | Caderno Pequeno 1/4 Espiral Capa Comum 140mm x 202mm c/48 fls | und | 85,0000 | 7,90 | 671,50 |
| 26 | 1821 | Caderno Pequeno 1/4 Espiral Capa Dura 140mm x 202mm c/96 fls | und | 1.125,0000 | 8,50 | 9.562,50 |
| 27 | 35911 | Caixa Bandeja Acrílica para Correspondência Tripla 18x26,5x37,4cm | und | 131,0000 | 89,00 | 11.659,00 |
| 28 | 30774 | Calculadora Eletrônica 135mm x 175mm 12 dígitos | und | 145,0000 | 45,00 | 6.525,00 |
| 29 | 11927 | Calculadora Fiscal de Mesa com Visor, Bobina e 12 Dígitos 26cm x 20cm x 6,5cm | und | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| 30 | 10907 | Calculadora mesa 8 dígitos | und | 25,0000 | 42,40 | 1.060,00 |
| 31 | 9028 | Caneta esferográfica Azul ponta fina 0.8mm com tubo transparente caixa com 50 unid. | cx | 257,0000 | 49,90 | 12.824,30 |
| 32 | 2280 | Caneta esferográfica Preta ponta fina 0.8mm com tubo transparente caixa com 50 unid. | cx | 157,0000 | 49,90 | 7.834,30 |
| 33 | 30785 | Caneta esferográfica Verde ponta fina com tubo transparente cx com 50 pçs | cx | 102,0000 | 49,90 | 5.089,80 |
| 34 | 30786 | Caneta esferográfica Vermelha ponta fina tubo transparente cx. com 50un. | cx | 113,0000 | 49,90 | 5.638,70 |
| 35 | 47382 | Caneta hidrocor colorida grande estojo com 12 cores | CJ | 1.260,0000 | 13,00 | 16.380,00 |
| 36 | 47381 | Caneta hidrocor colorida grande estojo com 36 cores | CJ | 3,0000 | 43,00 | 129,00 |
| 37 | 39011 | Caneta Hidrográfica Azul ponta ultra fina 0.4mm com ponteira metálica | und | 298,0000 | 1,20 | 357,60 |
| 38 | 39012 | Caneta Hidrográfica Preta ponta ultra fina 0.4mm com ponteira metálica | und | 301,0000 | 1,20 | 361,20 |
| 39 | 39013 | Caneta Hidrográfica Vermelha ponta ultra fina 0.4mm com ponteira metálica | und | 326,0000 | 1,20 | 391,20 |
| 40 | 39016 | Caneta Marca Texto Amarela Caixa c/ 12unid | cx | 180,0000 | 58,00 | 10.440,00 |
| 41 | 39018 | Caneta Marca Texto Azul Caixa c/ 12unid | cx | 145,0000 | 58,80 | 8.526,00 |
| 42 | 39014 | Caneta Marca Texto Laranja Caixa c/ 12unid | cx | 159,0000 | 58,80 | 9.349,20 |
| 43 | 39017 | Caneta Marca Texto Rosa Caixa c/ 12unid | cx | 139,0000 | 58,80 | 8.173,20 |
| 44 | 39015 | Caneta Marca Texto Verde Caixa c/ 12unid | cx | 129,0000 | 58,80 | 7.585,20 |
| 45 | 13720 | Caneta Marcador para Quadro Branco Azul | und | 1.062,0000 | 8,90 | 9.451,80 |
| 46 | 38324 | Caneta Marcador para Quadro Branco Preta | und | 1.017,0000 | 8,90 | 9.051,30 |
| 47 | 39019 | Caneta Marcador para Quadro Branco Vermelha | und | 509,0000 | 8,90 | 4.530,10 |
| 48 | 13729 | Caneta para quadro magnético Azul | und | 25,0000 | 8,90 | 222,50 |
| 49 | 30776 | Caneta para quadro magnético Preta | und | 4,0000 | 8,90 | 35,60 |
| 50 | 40080 | Caneta para quadro magnético Verde | und | 4,0000 | 8,90 | 35,60 |
| 51 | 30777 | Caneta para quadro magnético Vermelha | und | 15,0000 | 8,90 | 133,50 |
| 52 | 30778 | Caneta para Retroprojeter Azul ponta média | und | 37,0000 | 6,90 | 255,30 |
| 53 | 30779 | Caneta para Retroprojeter Preta ponta média | und | 25,0000 | 6,90 | 172,50 |
| 54 | 30780 | Caneta para Retroprojeter vermelha ponta média | und | 3,0000 | 6,90 | 20,70 |
| 55 | 27274 | Canetas hidrográficas coloridas ponta fina com 12 cores | CJ | 67,0000 | 17,90 | 1.199,30 |
| 56 | 27275 | Canetas hidrográficas coloridas ponta média coj com 6 cores | CJ | 172,0000 | 15,90 | 2.734,80 |

| | | | | | | |
|-----|-------|--|-----|-------------|----------|------------|
| 57 | 16107 | Cartolina 65cm x 50cm Amarela | Fl | 357,0000 | 2,00 | 714,00 |
| 58 | 30788 | Cartolina 65cm x 50cm Azul | Fl | 1.480,0000 | 2,00 | 2.960,00 |
| 59 | 30789 | Cartolina 65cm x 50cm Branca | Fl | 2,0000 | 1.527,00 | 3.054,00 |
| 60 | 42 | Cartolina 65cm x 50cm Cores Diversas | Fl | 357,0000 | 2,00 | 714,00 |
| 61 | 40069 | Cartolina 65cm x 50cm Preta | Fl | 377,0000 | 2,00 | 754,00 |
| 62 | 30790 | Cartolina 65cm x 50cm Rosa | Fl | 327,0000 | 2,00 | 654,00 |
| 63 | 30791 | Cartolina 65cm x 50cm Verde | Fl | 357,0000 | 2,00 | 714,00 |
| 64 | 40068 | Cartolina 65cm x 50cm Vermelha | Fl | 418,0000 | 2,00 | 836,00 |
| 65 | 602 | Clips Metálico 2/0 caixa com 100un | cx | 231,0000 | 5,50 | 1.270,50 |
| 66 | 39042 | Clips Metálico 3/0 caixa com 50un | cx | 188,0000 | 5,50 | 1.034,00 |
| 67 | 5728 | Clips Metálico 6/0 caixa com 50 un | cx | 240,0000 | 5,50 | 1.320,00 |
| 68 | 14098 | Copo descartável 180ml com 100 unidades | PC | 10.125,0000 | 9,60 | 97.200,00 |
| 69 | 7190 | Copo descartável 200ml com 100 unidades | PC | 15.100,0000 | 11,40 | 172.140,00 |
| 70 | 26676 | Copo descartável 80ml com 100 unidades | PC | 10.100,0000 | 7,28 | 73.528,00 |
| 71 | 9575 | Cola bastão 20gr | und | 299,0000 | 2,60 | 777,40 |
| 72 | 13708 | Cola Branca Escolar 1kg - Não Tóxica | fr | 234,0000 | 39,00 | 9.126,00 |
| 73 | 1855 | Cola Glitter 35g conjunto com 6 cores | und | 55,0000 | 30,00 | 1.650,00 |
| 74 | 39023 | Cola Glitter Amarela 35g | fr | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 75 | 34516 | Cola glitter azul 35g | und | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 76 | 31852 | Cola glitter dourada 35g | und | 65,0000 | 5,90 | 383,50 |
| 77 | 45121 | Cola Glitter ouro 35gr | und | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 78 | 34517 | Cola glitter prata 35g | und | 65,0000 | 5,90 | 383,50 |
| 79 | 7902 | Cola glitter Rosa 35gr | fr | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 80 | 34518 | Cola glitter verde 35g | und | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 81 | 34519 | Cola glitter vermelha 35g | und | 55,0000 | 5,90 | 324,50 |
| 82 | 709 | Cola líquida 90g | und | 529,0000 | 3,90 | 2.063,10 |
| 83 | 19471 | Cola para EVA 90g | fr | 237,0000 | 6,65 | 1.576,05 |
| 84 | 30795 | Cola para isopor 90g | und | 50,0000 | 7,95 | 397,50 |
| 85 | 20827 | Colchetes Metálicos para papel cx com 72 unidades | cx | 50,0000 | 15,95 | 797,50 |
| 86 | 918 | Corretivo líquido a base de água 18ml | und | 173,0000 | 4,35 | 752,55 |
| 87 | 49294 | Desumidificador de papel | und | 10,0000 | 669,50 | 6.695,00 |
| 88 | 4499 | Elástico Amarelo para dinheiro pcte 1 Kg | PC | 118,0000 | 53,50 | 6.313,00 |
| 89 | 34541 | Envelope Amarelo A3 420mm x 300mm | und | 740,0000 | 1,20 | 888,00 |
| 90 | 30103 | Envelope Amarelo A4 210mm x 297mm | und | 680,0000 | 0,60 | 408,00 |
| 91 | 25745 | Envelope Branco A3 420mm x 300mm | und | 690,0000 | 1,15 | 793,50 |
| 92 | 25746 | Envelope Branco A4 210mm x 297mm | und | 1.025,0000 | 0,55 | 563,75 |
| 93 | 814 | Envelope Pardo A3 420mm x 300mm | und | 610,0000 | 0,75 | 457,50 |
| 94 | 4613 | Envelope Pardo A4 210mm x 297mm | und | 2.525,0000 | 0,45 | 1.136,25 |
| 95 | 13616 | Envelope Pardo A5 162mm x 229mm | und | 610,0000 | 0,28 | 170,80 |
| 96 | 17539 | Escalímetro Triangular 30cm | und | 1,0000 | 19,00 | 19,00 |
| 97 | 626 | Esquadro transparente 21 x 45 mm | und | 10,0000 | 4,25 | 42,50 |
| 98 | 2574 | Estilete Estreito | und | 191,0000 | 4,35 | 830,85 |
| 99 | 9664 | Estilete largo | und | 230,0000 | 15,00 | 3.450,00 |
| 100 | 6421 | Estojo Escolar em poliéster 7cm x 5cm x 18cm com zíper | und | 5,0000 | 19,45 | 97,25 |

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------------|-------|-----------|
| 101 | 14841 | Etiqueta de endereço 2,54cmx10,16cm - fls com 20unid. cx com 25 fls. | cx | 30,0000 | 53,50 | 1.605,00 |
| 102 | 4176 | Etiquetas Anote/Cole Coloridas pacote com 1 bloco de 100 folhas 75mmx75mm | PC | 287,0000 | 7,85 | 2.252,95 |
| 103 | 49450 | Etiquetas Anote/Cole Coloridas pacote com 4 blocos de 100 folhas 38mmx50mm | PC | 376,0000 | 8,70 | 3.271,20 |
| 104 | 30770 | Etiquetas Anote/Cole Coloridas pacote com 4 blocos de 100 folhas 38mmx51mm | PC | 562,0000 | 7,80 | 4.383,60 |
| 105 | 40096 | Etiquetas Anote/Cole Coloridas pacote com 4 blocos de 100 folhas 76mmx102mm | PC | 170,0000 | 9,40 | 1.598,00 |
| 106 | 6619 | Etiqueta A-4 6281/20 c/25 fls | cx | 67,0000 | 53,50 | 3.584,50 |
| 107 | 2494 | Extrator Metálico de Grampo | und | 172,0000 | 3,20 | 550,40 |
| 108 | 8074 | Fita Adesiva Transparente Estreita 12mm x 50m | rl | 835,0000 | 3,25 | 2.713,75 |
| 109 | 6412 | Fita Adesiva Transparente Larga 45mm x 50m | rl | 1.726,0000 | 7,70 | 13.290,20 |
| 110 | 49849 | Fita Adesiva reforçada de no mínimo 40mm x 25m cor cinza. | rl | 50,0000 | 7,50 | 375,00 |
| 111 | 37274 | Fita Corretiva 4,2mm x 12m | und | 360,0000 | 15,45 | 5.562,00 |
| 112 | 12693 | Fita Crepe Estreita 19mm x 50m | rl | 783,0000 | 5,95 | 4.658,85 |
| 113 | 35795 | Fita Crepe Larga 48mm x 50m | und | 1.150,0000 | 15,95 | 18.342,50 |
| 114 | 22515 | Fita Mímisa Amarela 1,5cm largura | m | 716,0000 | 0,90 | 644,40 |
| 115 | 30807 | Fita Mímisa Azul 1,5cm largura | m | 616,0000 | 0,90 | 554,40 |
| 116 | 30808 | Fita Mímisa Rosa 1,5cm largura | m | 716,0000 | 0,90 | 644,40 |
| 117 | 16823 | Fita Mímisa Verde 1,5cm largura | m | 604,0000 | 0,90 | 543,60 |
| 118 | 30809 | Fita Mímisa Vermelho 1,5cm largura | m | 871,0000 | 0,90 | 783,90 |
| 119 | 25731 | Folha EVA Amarela mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 234,0000 | 25,95 | 6.072,30 |
| 120 | 31244 | Folha EVA Azul Claro mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 178,0000 | 25,95 | 4.619,10 |
| 121 | 40082 | Folha EVA Azul Escuro mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 226,0000 | 25,95 | 5.864,70 |
| 122 | 4087 | Folha EVA Azul mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 203,0000 | 25,95 | 5.267,85 |
| 123 | 40074 | Folha EVA Bege mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 204,0000 | 25,95 | 5.293,80 |
| 124 | 36498 | Folha EVA Branco mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 245,0000 | 25,95 | 6.357,75 |
| 125 | 34523 | Folha EVA com Glitter Cores Sortidas mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 261,0000 | 25,95 | 6.772,95 |
| 126 | 34533 | Folha EVA decorado Vermelho mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 182,0000 | 25,95 | 4.722,90 |
| 127 | 39043 | Folha EVA Laranja mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 222,0000 | 25,95 | 5.760,90 |
| 128 | 40083 | Folha EVA Marrom mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 203,0000 | 25,95 | 5.267,85 |
| 129 | 34531 | Folha EVA Preto mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 214,0000 | 25,95 | 5.553,30 |
| 130 | 34524 | Folha EVA Rosa mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 222,0000 | 25,95 | 5.760,90 |
| 131 | 39045 | Folha EVA Roxo Claro mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 233,0000 | 25,95 | 6.046,35 |
| 132 | 39044 | Folha EVA Roxo mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 239,0000 | 25,95 | 6.202,05 |
| 133 | 39046 | Folha EVA Verde Claro mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 232,0000 | 25,95 | 6.020,40 |
| 134 | 39047 | Folha EVA Verde Limão mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 227,0000 | 25,95 | 5.890,65 |
| 135 | 34525 | Folha EVA Verde mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 237,0000 | 25,95 | 6.150,15 |
| 136 | 34526 | Folha EVA Vermelha mínimo de 40 x 60mm pcte c/ 5unid | PC | 237,0000 | 25,95 | 6.150,15 |
| 137 | 828 | Giz Branco Não Tóxico c/50unid Caixa com 220gr | cx | 30,0000 | 6,90 | 207,00 |
| 138 | 844 | Giz Colorido Não Tóxico c/50unid Caixa com 220gr | cx | 20,0000 | 8,95 | 179,00 |
| 139 | 2703 | Giz de Cera Colorido Pequeno cxa com 12 cores. | cx | 1.645,0000 | 7,25 | 11.926,25 |

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------------|--------|-----------|
| 140 | 5228 | Grafite 0,5mm caixa com 12 packs com 12 minas | cx | 2,0000 | 52,00 | 104,00 |
| 141 | 5229 | Grafite 0,7mm caixa com 12 packs com 12 minas | cx | 2,0000 | 52,00 | 104,00 |
| 142 | 13402 | Grafite 0,9mm caixa com 12 packs com 12 minas | cx | 2,0000 | 52,00 | 104,00 |
| 143 | 47326 | Grampeador metálico grande para grampo 23/15, com capacidade de grampear de no mínimo 100 folhas | und | 300,0000 | 114,00 | 34.200,00 |
| 144 | 47357 | Grampeador metálico grande para grampo 23/15, com capacidade grampear no mínimo 240 folhas. | und | 305,0000 | 193,50 | 59.017,50 |
| 145 | 43155 | Grampeador Metálico Grande para grampos 26/6, com capacidade mínima para grampear 30 folhas, espaço para as folhas de no mínimo 150mm, dimensões mínimas de 20,1 cm x 05 cm x 9,5 cm. | und | 105,0000 | 49,45 | 5.192,25 |
| 146 | 7383 | Grampeador Metálico Pequeno para grampo 26/6 | und | 105,0000 | 18,00 | 1.890,00 |
| 147 | 25744 | Grampo 26/6 cobreado Caixa c/5000unid. | cx | 125,0000 | 11,50 | 1.437,50 |
| 148 | 29898 | Grampo 26/6 galvanizado caixa com 5000 unidades | cx | 282,0000 | 10,35 | 2.918,70 |
| 149 | 30811 | Grampo 9/14 galvanizado caixa com 5000 unidades | cx | 50,0000 | 18,90 | 945,00 |
| 150 | 8484 | Grampo Galvanizado para grampeador 23/15 caixa c/ 5000und | cx | 10,0000 | 26,30 | 263,00 |
| 151 | 33654 | Grampo Trilho Metálico 80mm caixa c/ 50 | cx | 2,0000 | 26,30 | 52,60 |
| 152 | 34521 | Grampo trilho plástico 195mm x 8 x 60mm pcte com 50 unidades | PC | 25,0000 | 16,13 | 403,25 |
| 153 | 4813 | Grampo U p/ Arquivo Morto Alumínio pcte c/ 50 und | PC | 3,0000 | 42,25 | 126,75 |
| 154 | 2583 | Guilhotina Refiladora De Papel - comprimento de corte 450mm, corta até Tamanho A3, com lâmina em Aço Inox e regulagens para tamanho de corte, dimensões 560 x 245 x 85mm. | und | 1,0000 | 576,00 | 576,00 |
| 155 | 535 | Lápis Borracha caixa c/ 12 unid | und | 7,0000 | 45,00 | 315,00 |
| 156 | 24337 | Lápis de cera vermelho grande | und | 10,0000 | 2,00 | 20,00 |
| 157 | 2698 | Lápis de Cor Grande cx com 12 unid. | cx | 1.593,0000 | 15,80 | 25.169,40 |
| 158 | 2701 | Lápis Preto HB nº 02 Sextavado caixa com 50unid | cx | 2,0000 | 61,00 | 122,00 |
| 159 | 17802 | Lápis preto nº 06B p/ desenho cxa com 12 unid | cx | 3,0000 | 28,50 | 85,50 |
| 160 | 32845 | Lápis preto nº 2 caixa com 144 unid | cx | 224,0000 | 155,00 | 34.720,00 |
| 161 | 605 | Lapiseira Técnica 0.5mm Preta para desenhista e projetista | und | 11,0000 | 29,50 | 324,50 |
| 162 | 35389 | Lapiseira Técnica 0.7mm Azul para desenhista e projetista | und | 3,0000 | 29,50 | 88,50 |
| 163 | 2020 | Lapiseira Técnica 0.9mm Amarela para desenhista e projetista | und | 11,0000 | 29,50 | 324,50 |
| 164 | 12110 | Livro de Atas Capa Dura com 100fls | und | 31,0000 | 18,50 | 573,50 |
| 165 | 18531 | Livro de protocolo c/ 104 folhas 154mm x 216mm | und | 27,0000 | 17,50 | 472,50 |
| 166 | 49451 | Marcador de Página Adesivo Flags 76mm x 15mm 180 Folhas Post-it | PC | 10,0000 | 15,50 | 155,00 |
| 167 | 35096 | Massa de modelar 180gr Caixa com 12 cores | cx | 1.727,0000 | 6,38 | 11.018,26 |
| 168 | 39025 | Massa para Biscuit pcte de 1Kg | PC | 140,0000 | 30,00 | 4.200,00 |
| 169 | 22748 | Papel A4 Colorido pcte c/500 fls | PC | 124,0000 | 29,40 | 3.645,60 |
| 170 | 47366 | Papel branco couchê brilho 300g, A4, pct c/ 100 folhas | PC | 50,0000 | 65,00 | 3.250,00 |
| 171 | 47333 | Papel branco couchê, 60 cm largura x 100m | rl | 9,0000 | 128,00 | 1.152,00 |
| 172 | 29895 | Papel branco, tamanho A4, dimensões 210 mm x 297 mm, 75g/m², caixa com 10 pacotes de 500 folhas. | cx | 50,0000 | 259,95 | 12.997,50 |
| 173 | 24335 | Papel Carbono A4 caixa com 100 folhas | cx | 1,0000 | 70,50 | 70,50 |
| 174 | 15471 | Papel Colorset Folha 50cm x 65cm - pcte c/ 20fls - Cores Diversas | und | 38,0000 | 29,00 | 1.102,00 |
| 175 | 35098 | Papel contact 45 cm x 25 m | rl | 86,0000 | 91,00 | 7.826,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|--|-----|----------|--------|-----------|
| 176 | 14837 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Amarelo Claro | rl | 472,0000 | 2,05 | 967,60 |
| 177 | 39026 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Amarelo Gema | rl | 483,0000 | 2,05 | 990,15 |
| 178 | 39027 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Azul Royal | rl | 480,0000 | 2,05 | 984,00 |
| 179 | 39028 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Branco | rl | 503,0000 | 2,05 | 1.031,15 |
| 180 | 34882 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Laranja | rl | 475,0000 | 2,05 | 973,75 |
| 181 | 43 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Preto | rl | 485,0000 | 2,05 | 994,25 |
| 182 | 39029 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Rosa | rl | 485,0000 | 2,05 | 994,25 |
| 183 | 39030 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Roxo | rl | 492,0000 | 2,05 | 1.008,60 |
| 184 | 39031 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Verde Claro | rl | 472,0000 | 2,05 | 967,60 |
| 185 | 39032 | Papel Crepon rolo 48cm x 2m Vermelho | rl | 475,0000 | 2,05 | 973,75 |
| 186 | 34330 | Papel de Presente Estampado Bobina com 100 metros | BB | 56,0000 | 171,50 | 9.604,00 |
| 187 | 39033 | Papel Dobradura Amarelo 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 188 | 39034 | Papel Dobradura Azul 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 189 | 39035 | Papel Dobradura Branco 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 190 | 39036 | Papel Dobradura Laranja 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 191 | 39037 | Papel Dobradura Rosa 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 192 | 39038 | Papel Dobradura Roxo 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 193 | 39039 | Papel Dobradura Verde 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 194 | 39040 | Papel Dobradura Vermelho 48cm x 60cm pcte c/ no mínimo 02 fls | PC | 112,0000 | 1,03 | 115,36 |
| 195 | 37435 | Papel fotográfico caixa com 20 folhas | cx | 115,0000 | 35,50 | 4.082,50 |
| 196 | 47332 | Papel kraft, cor marrom, 60cm largura x 260m | rl | 107,0000 | 147,50 | 15.782,50 |
| 197 | 47331 | Papel kraft, cor marrom, 80cm largura x 100m | rl | 100,0000 | 152,50 | 15.250,00 |
| 198 | 843 | Papel Pardo 60cm x 160m 7Kgs | rl | 226,0000 | 123,25 | 27.854,50 |
| 199 | 30814 | Papel Sulfite 60 A4 Amarelo pcte c/ 100fls | PC | 121,0000 | 38,25 | 4.628,25 |
| 200 | 22215 | Papel Sulfite 60 A4 Azul pcte c/ 100fls | PC | 124,0000 | 38,25 | 4.743,00 |
| 201 | 10160 | Papel Sulfite 60 A4 Branco pcte c/ 100fls | PC | 216,0000 | 38,25 | 8.262,00 |
| 202 | 44122 | Papel Sulfite 60 A4 Cores Diversas pcte c/ 100fls | PC | 135,0000 | 38,25 | 5.163,75 |
| 203 | 4743 | Papel Sulfite 60 A4 Rosa pcte c/ 100fls | PC | 131,0000 | 38,25 | 5.010,75 |
| 204 | 30815 | Papel Sulfite 60 A4 Verde pcte c/ 100fls | PC | 124,0000 | 38,25 | 4.743,00 |
| 205 | 7726 | Papel Sulfite 60 A4 Vermelha pcte c/ 100fls | PC | 118,0000 | 38,25 | 4.513,50 |
| 206 | 49452 | Papel sulfite, 75 g/m ² , medindo 210 mm x 297 mm, formato a4, resma (pct) com 500 folhas especificação: papel sulfite 75 g/m ² ; formato a4 - papel sulfite 75 g/m ² 210 x 297 a4 pacote com 500 folhas, caixa contendo 10 resmas, totalizando 5000 folhas por caixa, devendo, portanto, ser cotado por resma. | cx | 105,0000 | 254,95 | 26.769,75 |
| 207 | 48906 | Papel Sulfite 75 gr para Plotter, tamanho A1, nas medidas de 610 mm x rolo com 50 metros. | rl | 100,0000 | 90,00 | 9.000,00 |
| 208 | 47327 | Papel Vergê A4 Branco 180g cx c/ 50 fls | cx | 109,0000 | 22,00 | 2.398,00 |
| 209 | 34801 | Pasta Catálogo c/ 100 Envelopes Plásticos A4 | und | 13,0000 | 40,50 | 526,50 |
| 210 | 9663 | Pasta Plástica A4 Sanfonada com 12 Divisórias | und | 131,0000 | 30,00 | 3.930,00 |
| 211 | 24326 | Pasta Plástica com Elástico banda 10mm | und | 120,0000 | 4,45 | 534,00 |
| 212 | 47328 | Pasta plástica com elástico banda 20mm | und | 225,0000 | 5,95 | 1.338,75 |
| 213 | 13641 | Pasta Plástica com Elástico banda 30mm | und | 220,0000 | 7,00 | 1.540,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|----------|--------|-----------|
| 214 | 34495 | Pasta Plástica com Elástico banda 50mm | und | 190,0000 | 9,50 | 1.805,00 |
| 215 | 51040 | Pasta plástica em L, pacote com 10 unidades, PP, 0,15mm, A4, Transparente, Spiral | PC | 30,0000 | 9,90 | 297,00 |
| 216 | 6329 | Pasta Plástica Transparente 1/2 Ofício c/ Elástico Banda 2cm | und | 273,0000 | 4,00 | 1.092,00 |
| 217 | 9172 | Pasta Plástica Transparente com Elástico Banda de 2cm | und | 150,0000 | 5,95 | 892,50 |
| 218 | 30817 | Pasta Plástica Transparente com Elástico Banda de 3cm | und | 150,0000 | 7,45 | 1.117,50 |
| 219 | 13615 | Pasta Registradora AZ Banda Estreita, com medidas mínimas de 340mm x 280mm x 80mm. | und | 64,0000 | 21,00 | 1.344,00 |
| 220 | 30609 | Pasta Registradora AZ Banda Larga, com medidas mínimas de 285mm x 345mm x 80mm. | und | 80,0000 | 21,00 | 1.680,00 |
| 221 | 445 | Pasta Suspensa caixa c/50 unid. | cx | 5,0000 | 173,50 | 867,50 |
| 222 | 16169 | Pen drive 32 GB | und | 133,0000 | 45,00 | 5.985,00 |
| 223 | 46947 | Pen drive 64 GB | und | 151,0000 | 81,50 | 12.306,50 |
| 224 | 2764 | Percevejo Latonado caixa c/ 100unid | cx | 76,0000 | 4,70 | 357,20 |
| 225 | 47349 | Perfurador metálico de papel, dimensões 190 mm x 120 mm x 90 mm, 02 furos, com capacidade para perfurar de no mínimo 100 folhas de 75g/m ² , com margeador plástico constando os tamanhos de papel, com base plástica protetora para esvaziar o confete, botão compacto que trava a alavanca na posição para baixo, diâmetro do furo de no mínimo 5,5 mm e distância dos furos de 80 mm. | und | 109,0000 | 270,00 | 29.430,00 |
| 226 | 1825 | Perfurador metálico de papel, dimensões 190 mm x 120 mm x 90 mm, 02 furos, com capacidade para perfurar de no mínimo 60/70 folhas de 75g/m ² , com margeador plástico constando os tamanhos de papel, com base plástica protetora para esvaziar o confete, botão compacto que trava a alavanca na posição para baixo, diâmetro do furo de no mínimo 5,5 mm e distância dos furos de 80 mm. | und | 105,0000 | 205,00 | 21.525,00 |
| 227 | 40059 | Perfurador Metálico para Papel tam. pequeno capacidade 100x100 | und | 5,0000 | 65,00 | 325,00 |
| 228 | 18158 | Pincel Atômico Azul Ponta Chanfrada 8.0mm | und | 31,0000 | 5,75 | 178,25 |
| 229 | 39208 | Pincel Atômico Conjunto 6 Cores Ponta Chanfrada 8.0mm | CJ | 5,0000 | 5,80 | 29,00 |
| 230 | 27345 | Pincel Atômico Preto Ponta Chanfrada 8.0mm | und | 18,0000 | 5,75 | 103,50 |
| 231 | 39020 | Pincel atômico Preto ponta média | und | 5,0000 | 5,75 | 28,75 |
| 232 | 39021 | Pincel Atômico Verde Ponta Chanfrada 8.0mm | und | 7,0000 | 5,75 | 40,25 |
| 233 | 8400 | Pincel Atômico Vermelho Ponta Chanfrada 8.0mm | und | 10,0000 | 5,75 | 57,50 |
| 234 | 39022 | Pincel atômico Vermelho ponta média | und | 7,0000 | 5,75 | 40,25 |
| 235 | 3318 | Pincel nº 08 ponta chata p/ pintura artística | und | 635,0000 | 4,25 | 2.698,75 |
| 236 | 17134 | Pincel nº 10 referência 484 | und | 95,0000 | 5,25 | 498,75 |
| 237 | 22269 | Pincel nº 14 referência 484 | und | 85,0000 | 5,90 | 501,50 |
| 238 | 49453 | Pincel para quadro branco, na cor AZUL, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6mm. Espessur da escrita 2,3mm. Tinta a base de Álcool. O pincel deverá ser de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | und | 55,0000 | 15,00 | 825,00 |
| 239 | 49454 | Pincel para quadro branco, na cor PRETA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6mm. Espessur da escrita 2,3mm. Tinta a base de Álcool. O pincel deverá ser de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | und | 55,0000 | 15,00 | 825,00 |
| 240 | 49455 | Pincel para quadro branco, na cor VERMELHA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de | und | 55,0000 | 14,95 | 822,25 |

| | | | | | | |
|-----|-------|--|-----|------------|--------|-----------|
| | | ponta, medindo a mesma 6mm. Espessura da escrita 2,3mm. Tinta a base de Álcool. O pincel deverá ser de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | | | | |
| 241 | 32092 | Pistola para Bastão Cola Quente Fina | und | 262,0000 | 34,50 | 9.039,00 |
| 242 | 12877 | Pistola para Bastão Cola Quente Grosso | und | 263,0000 | 34,00 | 8.942,00 |
| 243 | 49456 | Ponta para reposição, para pincel marcador de quadro branco, tamanho médio (AZUL). Pacote com 3 unidades. Marcas de referência: Pilot WBMA-VBM<-M V BOARD MASTER | und | 175,0000 | 8,45 | 1.478,75 |
| 244 | 49457 | Ponta para reposição, para pincel marcador de quadro branco, tamanho médio (PRETO). Pacote com 3 unidades. Marcas de referência: Pilot WBMA-VBM<-M V BOARD MASTER | und | 181,0000 | 8,45 | 1.529,45 |
| 245 | 49458 | Ponta para reposição, para pincel marcador de quadro branco, tamanho médio (VERMELHO). Pacote com 3 unidades. Marcas de referência: Pilot WBMA-VBM<-M V BOARD MASTER | und | 177,0000 | 8,45 | 1.495,65 |
| 246 | 3432 | Porta Canetas Metálicos 10cm x 15cm com 3 Repartições | und | 50,0000 | 31,99 | 1.599,50 |
| 247 | 51041 | Porta caneta de metal 20cm x 11cm x 10cm com 03 repartições. | und | 50,0000 | 30,90 | 1.545,00 |
| 248 | 1055 | Prancheta de acrílico 30 x 22cm | und | 307,0000 | 25,50 | 7.828,50 |
| 249 | 45364 | Prendedor metálico de papel 19mm de largura caixa com 12 unid | cx | 138,0000 | 9,45 | 1.304,10 |
| 250 | 45365 | Prendedor metálico de papel 25mm de larg caixa com 12 unid | cx | 139,0000 | 16,45 | 2.286,55 |
| 251 | 34535 | Prendedor metálico de papel 51mm de larg caixa com 12 unid | cx | 133,0000 | 23,95 | 3.185,35 |
| 252 | 27268 | Quadro branco 1,20 m x 0,90 m | und | 11,0000 | 217,50 | 2.392,50 |
| 253 | 14553 | Quadro branco 1,20 m x 2,00 m | und | 53,0000 | 437,50 | 23.187,50 |
| 254 | 8104 | Quadro branco 75 cm x 90 cm | und | 15,0000 | 68,95 | 1.034,25 |
| 255 | 49459 | Refil de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor AZUL, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | und | 1.052,0000 | 7,35 | 7.732,20 |
| 256 | 49460 | Refil de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor PRETA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | und | 1.052,0000 | 7,35 | 7.732,20 |
| 257 | 49461 | Refil de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor VERMELHA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master | und | 252,0000 | 7,35 | 1.852,20 |
| 258 | 2699 | Régua plástica transparente 30cm | und | 878,0000 | 2,10 | 1.843,80 |
| 259 | 5088 | Saco Plástico Transparente Com 4 Furos para Pasta Catálogo pcte c/ 100 | PC | 62,0000 | 22,85 | 1.416,70 |
| 260 | 21734 | Saco Plástico Transparente Com Furo para Pasta Catálogo | und | 130,0000 | 0,60 | 78,00 |
| 261 | 4049 | Suporte para Fita Adesiva rolo grande 12mm x 50m | und | 10,0000 | 45,00 | 450,00 |
| 262 | 29505 | Tecido TNT Amarelo rolo 140cm largura x 50m | rl | 113,0000 | 137,75 | 15.565,75 |
| 263 | 31276 | Tecido TNT Branco rolo 140cm largura x 50m | rl | 125,0000 | 137,75 | 17.218,75 |
| 264 | 34930 | Tecido TNT Marrom rolo 140cm largura x 50m | rl | 110,0000 | 137,75 | 15.152,50 |
| 265 | 34434 | Tecido TNT Preto rolo 140cm largura x 50m | rl | 119,0000 | 137,75 | 16.392,25 |
| 266 | 22099 | Tecido TNT Rosa rolo 140cm largura x 50m | rl | 110,0000 | 137,75 | 15.152,50 |
| 267 | 4197 | Tesoura aço inox grande com cabo plástico | und | 605,0000 | 15,80 | 9.559,00 |
| 268 | 40104 | Tesoura pequena sem ponta | und | 959,0000 | 10,05 | 9.637,95 |
| 269 | 7919 | Tinta guache - conjunto com 06 cores | CJ | 800,0000 | 7,10 | 5.680,00 |
| 270 | 2428 | Tinta para Carimbo Preta 28ml a base de água | fr | 215,0000 | 11,50 | 2.472,50 |

| | | | | | | |
|-----|-------|---|-----|------------|------|----------|
| 271 | 37082 | Tinta para Tecido Amarela 37ml | und | 190,0000 | 5,90 | 1.121,00 |
| 272 | 1982 | Tinta para Tecido Azul 37ml | und | 192,0000 | 5,90 | 1.132,80 |
| 273 | 3441 | Tinta para Tecido Branco 37ml | und | 222,0000 | 5,90 | 1.309,80 |
| 274 | 31767 | Tinta para Tecido Preto 37ml | und | 222,0000 | 5,90 | 1.309,80 |
| 275 | 6419 | Tinta para Tecido Vermelho 37ml | und | 212,0000 | 5,90 | 1.250,80 |
| 276 | 3317 | Tinta Têmpera conjunto com 06 cores de 15ml | CJ | 1.185,0000 | 6,40 | 7.584,00 |
| 277 | 2705 | Transferidor transparente 180° | und | 515,0000 | 3,45 | 1.776,75 |
| 278 | 2553 | Umedecedor de Dedos pasta 12gr | und | 112,0000 | 3,13 | 350,56 |

Total Geral dos Itens.: R\$ 1.548.143,95

| | |
|---|--|
| <p>DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA</p> <p>Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.</p> <p style="text-align: center;">_____ ASSINATURA DO SECRETÁRIO</p> | <p>DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.</p> <p>() AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA</p> <p>() Autorizo a Inexigibilidade.</p> <p>() Autorizo a Dispensa.</p> <p>() Autorizo a Abertura de Processo.</p> <hr/> <p>SOLEDADE, 06/09/2024.</p> <p style="text-align: center;">_____ ORDENADOR DE DESPESAS</p> |
|---|--|

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Luis de Souza Dalla Vechia

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações